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Znane są pasy napędowe, tkane z przę¬
dzy z włókien roślinnych lub zwierzęcych,
np. pasy bawełniane, parciane, jedwabne
lub z sierści wielbłądziej. Pasy te w po¬
równaniu z pasami skórzanymi przeważnie
są mniej wytrzymałe i w mniejszym lub
większym stopniu rozciągliwe. W celu usu¬
nięcia tych niedogodności nasyca się pa¬
sy, zwłaszcza z włókien1 roślinnych, skleja¬
jącymi włókna środkami przez przepu¬
szczanie pasów tkanych przez roztwór na¬
sycający, co zwiększa ich wytrzymałość.
Napawanie surowych pasów tkanych roz¬
tworami kauczuku, mlekiem kauczukowym
lub podobnymi elastycznymi środkami na¬
sycającymi, jakkolwiek znacznie zwiększa
wytrzymałość takich pasów, to jednak nie
do takiego stopnia, aby ich wytrzymałość

była większa niż wytrzymałość pasów skó¬
rzanych.
Według wynalazku niniejszego pasy

wytwarza się z włókien roślinnych, np. ba¬
wełnianych, lnianych, konopnych lub z
przędzy z włókien zwierzęcych, nasyco¬
nych w znany sposób mlekiem kauczuko¬
wym. Pasy utkane z nitek, nasyconych mle¬
kiem kauczukowym, można ewentualnie
przepuścić w znany sposób przez mleko
kauczukowe lub podobny elastyczny środek
nasycający, wskutek czego nadaje się im
jeszcze większą wytrzymałość na rozerwa¬
nie i rozciąganie.

Ponieważ pasy napędowe są utkane z
nitek nasyconych mlekiem kauczukowym,
przeto tarcie pomiędzy poszczególnymi
włóknami jest bardzo duże i nadaje pasom



tkanym właściwości przewyższające właści¬
wości znanych pasów napędowych.'
Pasy według wynalazku można również

wytwarzać z nasyconych mlekiem kauczu¬
kowym nitek osnowy i nie nasyconych ni¬
tek wątku.
Pasy według wynalazku niniejszego po¬

siadają dużą wytrzymałość na działania
mechaniczne i są odporne na działanie wil¬
goci oraz na zmiany atmosferyczne, wobec
czego można ich używać pod gołym nie¬
bem, w pomieszczeniach fabrycznych, prze¬
syconych parą i wilgocią, przy czym pasy
te dobrze przywierają do tarcz napędo¬
wych.

Zastrzeżenie patentowe.

Tkany pas napędowy z przędzy z włó¬
kien roślinnych lub zwierzęcych, znamien¬
ny tym, że jest utkany z przędzy nasyco¬
nej mlekiem kauczukowym, którym jest
nasycona osnowa i wątek lub tylko osnowa,
przy czym nitki pasa są ewentualnie za¬
barwione.
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